

Lote		Descrição de serviços ou produtos	CCT	CEPLAN	CEAD	CEART	CEFID	CESFI	ESAG	FAED	MUSEU	REITORIA	CERES	CEAVI	CAV	CEO	Preço Médio	TOTAL	TOTAL POR LOTE
1	1	Mangueira de incêndio tipo 2 – 1.1/2" 15 metros, instalado		14													R\$ 359,05	R\$ 5.026,70	R\$ 17.777,44
	2	Carga em extintor CO2 06 kg		08													R\$ 82,00	R\$ 656,00	
	3	Carga em extintor pó químico 04 kg BC		06													R\$ 30,00	R\$ 180,00	
	4	Carga em extintor pó químico 06 kg BC		14													R\$ 42,00	R\$ 588,00	
	5	Carga em extintor pó químico 06 kg ABC		04													R\$ 131,47	R\$ 525,88	
	6	Carga em extintor água 10 L		02													R\$ 33,30	R\$ 66,60	
	7	Placa de sinalização fotoluminescente "Saída de Emergência" 150x300 mm - Poliestireno 2mm antichamas. NBR 13434	20														R\$ 18,73	R\$ 374,60	
	8	Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis Alimentação: Bivolt automático 110/220V / 60Hz; Autonomia: 3h; Fluxo luminoso Mínimo: 2.000 lumens; 2 Faróis com LEDs; Atender NBR 10898	10	10													R\$ 397,97	R\$ 7.959,40	
	9	Luminária emergência autônoma 30 Leds, alimentação: bivolt automático 110/220V / 60Hz; Autonomia: 3h; Fluxo luminoso Mínimo: 50lumens; Atender NBR 10898	05	14													R\$ 21,69	R\$ 412,11	
	10	Detector termovelocimétrico - Endereçável com módulo (T), compatível com central instalada	01														R\$ 181,55	R\$ 181,55	
	11	Detector óptico de fumaça endereçável com módulo, compatível com central instalada	05														R\$ 149,64	R\$ 748,20	
	12	Sirene audiovisual 24v IP55, 100dB - Endereçável I com módulo, compatível com central instalada, com LED de indicação de supervisão e dispositivo atuando	02														R\$ 417,91	R\$ 835,82	
	13	Acionador manual 24v IP20 - Endereçável com módulo (T), compatível com central instalada, com LED de indicação de supervisão e dispositivo atuando	02														R\$ 111,29	R\$ 222,58	
2	14	Mangueira de incêndio tipo 2 – 1.1/2" 15 metros, instalado				22	08	04	10	04		05	10				R\$ 359,05	R\$ 22.620,15	R\$ 205.363,84
	15	Esguicho regulável storz neblina em latão 1.1/2 pol						01									R\$ 144,46	R\$ 144,46	
	16	Extintor CO2 4kg				08	02			12		10					R\$ 523,00	R\$ 16.736,00	
	17	Extintor CO2 6 kg				06	03	02		12							R\$ 631,12	R\$ 14.515,76	
	18	Extintor pó químico 04 kg BC				08	02	10		27							R\$ 163,11	R\$ 7.666,17	
	19	Extintor pó químico 04 kg ABC				08	02			08	01		12				R\$ 163,46	R\$ 5.067,26	
	20	Extintor pó químico 06 kg BC				05	02			08			10				R\$ 180,47	R\$ 4.511,75	
	21	Extintor água 10L				06	01	01		08		10					R\$ 147,85	R\$ 3.844,10	
	22	Carga em extintor CO2 04 kg		05	15	06				06		55	17				R\$ 138,54	R\$ 14.408,16	
	23	Carga em extintor CO2 06 kg		03	11	04	05	25	10	03	05	37					R\$ 82,00	R\$ 8.446,00	
	24	Carga em extintor pó químico 04 kg BC			10	51	41	15	27			102					R\$ 30,00	R\$ 7.380,00	
	25	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC		05	42	04	05	15	08	15							R\$ 104,31	R\$ 9.805,14	
	26	Carga em extintor pó químico 06 kg BC		03	08	12	10	15	06	02	10	25					R\$ 44,00	R\$ 4.004,00	
	27	Carga em extintor pó químico 06 kg ABC			35	01			04								R\$ 131,47	R\$ 5.258,80	
	28	Carga em extintor pó químico 08 kg BC			06	01			08								R\$ 116,40	R\$ 1.746,00	
	29	Carga em extintor pó químico 12 kg BC		01	05	01			06								R\$ 79,72	R\$ 1.036,36	
	30	Carga em extintor espuma mecânica 10 L			05				03								R\$ 97,66	R\$ 781,28	
	30	Carga em extintor água 10 L		02	15	02	02	15	02			14	15				R\$ 33,30	R\$ 2.231,10	
	32	Mangueira extintor CO2 4/6 kg							10			10					R\$ 71,00	R\$ 1.420,00	
	33	Válvula extintor CO2 4/6 kg							10			10					R\$ 116,00	R\$ 2.320,00	
	34	Difusor extintor CO2 4/6 kg							20			10					R\$ 19,33	R\$ 579,90	
	35	Mangueira extintor pó químico 4/6 kg							20			10					R\$ 24,00	R\$ 720,00	
	36	Válvula extintor pó químico 4/6 kg							10			10					R\$ 46,66	R\$ 933,20	
	37	Manômetro extintor pó químico							20			10					R\$ 14,00	R\$ 420,00	
	38	Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário.										01					R\$ 1.691,67	R\$ 1.691,67	
	39	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m e 20m			25				18			20	40				R\$ 26,00	R\$ 2.678,00	
	40	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg BC							30			50					R\$ 47,50	R\$ 3.800,00	
	41	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 6 Kg BC							15			10					R\$ 60,00	R\$ 1.500,00	
	42	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06 Kg							25			30					R\$ 13,33	R\$ 733,15	
	43	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor água 10 L							15			20					R\$ 16,66	R\$ 583,10	
	44	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor espuma mecânica 10 L										10					R\$ 47,66	R\$ 476,60	
	45	Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.							01			04	02				R\$ 822,50	R\$ 5.757,50	
	46	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.										04					R\$ 1.583,33	R\$ 6.333,32	

	47	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco						01			04					R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	
	48	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.									04					R\$ 816,66	R\$ 3.266,64	
	49	Luminária de emergência 2x55 W									10					R\$ 217,76	R\$ 2.177,60	
	50	Placa luminosa em LED, sinalizadora de SAÍDA escrita na cor vermelha com fundo branco, composta em material ABS e acrílico, altura de 18,5cm e comprimento de 24cm, tensão bivolt, vida útil de aproximadamente 500 recargas e autonomia de 3h.									50					R\$ 59,82	R\$ 2.991,00	
	51	Suporte de piso para extintor 04 e 06 kg (tripé em chapa de aço)									20					R\$ 28,07	R\$ 561,40	
	52	Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)									20					R\$ 4,16	R\$ 83,20	
	53	Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis Alimentação: Bivolt automático 110/220V / 60Hz; Autonomia: 3h; Fluxo luminoso Mínimo: 2.000 lumens; 2 Faróis com LEDs; Atender NBR 10898				05	04	10			02	10	05			R\$ 397,97	R\$ 14.326,92	
	54	Luminária emergência Autônoma 30 Leds, Alimentação: Bivolt automático 110/220V / 60Hz; Autonomia: 3h; Fluxo luminoso Mínimo: 50lumens; Atender NBR 10898				15	04	20			10	100	50			R\$ 21,69	R\$ 4.316,31	
	55	Detector óptico de fumaça endereçável com módulo, compatível com central instalada				02	02				05	50	05			R\$ 151,09	R\$ 9.669,76	
	56	Central de Alarme De Incêndio. Kit pra alarme de incêndio, com central 12 setores com bateria , 4 acionadores manuais (com sirenes embutidas) e acionamento por pressão e rearmável por chave. 2 sirenes adicionais de 120dB 12V. Alimentação bivolt automático 110/220V. Cabeamento por setor até 300m. Carregamento automático da bateria interna (com proteção).						01								R\$ 713,58	R\$ 713,58	
3	57	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado									50					R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 13.292,19
	58	Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm									50					R\$ 14,27	R\$ 713,50	
	59	Extintor pó químico 04 kg ABC											42			R\$ 163,46	R\$ 6.865,32	
	60	Carga em extintor pó químico 04 kg BC											14			R\$ 30,00	R\$ 420,00	
	61	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC											14			R\$ 104,31	R\$ 1.460,34	
	62	Carga em extintor espuma mecânica 10 L											02			R\$ 97,66	R\$ 195,32	
	63	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg ABC												45		R\$ 15,00	R\$ 675,00	
	64	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor água 10 L												02		R\$ 16,66	R\$ 33,32	
	65	Placa luminosa em LED, sinalizadora de SAÍDA escrita na cor vermelha com fundo branco, composta em material ABS e acrílico, altura de 18,5cm e comprimento de 24cm, tensão bivolt, vida útil de aproximadamente 500 recargas e autonomia de 3h.												30		R\$ 59,82	R\$ 1.794,60	
	66	Luminária emergência Autônoma 30 Leds, Alimentação: Bivolt automático 110/220V / 60Hz; Autonomia: 3h; Fluxo luminoso Mínimo: 50lumens; Atender NBR 10898												45		R\$ 21,69	R\$ 976,05	
4	67	Detector óptico de fumaça endereçável com módulo, compatível com central instalada												01		R\$ 151,09	R\$ 151,09	R\$ 17.039,44
	68	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado												10		R\$ 7,90	R\$ 79,00	
	69	Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm												45		R\$ 14,27	R\$ 642,15	
	70	Extintor pó químico 04 kg BC												08		R\$ 172,48	R\$ 1.379,84	
	71	Carga em extintor CO2 04 kg												20		R\$ 138,54	R\$ 2.770,80	
	72	Carga em extintor CO2 06 kg												40		R\$ 82,00	R\$ 3.280,00	
	73	Carga em extintor pó químico 04 kg BC												230		R\$ 30,00	R\$ 6.900,00	
	74	Carga em extintor pó químico 06 kg BC												42		R\$ 42,00	R\$ 1.764,00	
	75	Carga em extintor água 10 L												26		R\$ 33,30	R\$ 865,80	
	76	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado												10		R\$ 7,90	R\$ 79,00	
	77	Mangueira de incêndio tipo 2 – 1.1/2" 15 metros, instalado												06		R\$ 359,05	R\$ 2.154,30	
	78	Carga em extintor CO2 06 kg												23		R\$ 82,00	R\$ 1.886,00	
	79	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC												100		R\$ 104,31	R\$ 10.431,00	
	80	Carga em extintor água 10 L												05		R\$ 33,30	R\$ 166,50	
	81	Mangueira extintor CO2 4/6 kg												05		R\$ 71,00	R\$ 355,00	
	82	Válvula extintor CO2 4/6 kg												05		R\$ 116,00	R\$ 580,00	
	83	Difusor extintor CO2 4/6 kg												05		R\$ 19,33	R\$ 96,65	
	84	Mangueira extintor pó químico 4/6 kg												10		R\$ 24,00	R\$ 240,00	
	85	Válvula extintor pó químico 4/6 kg												10		R\$ 46,66	R\$ 466,60	
	86	Manômetro extintor pó químico												10		R\$ 14,00	R\$ 140,00	
	87	Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário.												03		R\$ 1.691,67	R\$ 5.075,01	

5	88	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m e 20m													25	R\$	26,00	R\$	650,00	R\$	44.743,57
	89	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg BC													25	R\$	47,50	R\$	1.187,50		
	90	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06 Kg													05	R\$	13,33	R\$	66,65		
	91	Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.													04	R\$	822,50	R\$	3.290,00		
	92	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.													04	R\$	1.583,33	R\$	6.333,32		
	93	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco													04	R\$	1.200,00	R\$	4.800,00		
	94	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.													03	R\$	816,66	R\$	2.449,98		
	95	Suporte de piso para extintor 04 e 06 kg (tripé em chapa de aço)													03	R\$	28,07	R\$	84,21		
	96	Detector óptico de fumaça endereçável com módulo, compatível com central instalada													05	R\$	149,64	R\$	748,20		
	97	Luminária emergência autônoma 30 Leds, alimentação: bivolt automático 110/220V / 60Hz; Autonomia: 3h; Fluxo luminoso Mínimo: 50lumens; Atender NBR 10898													20	R\$	21,69	R\$	433,80		
	98	Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis Alimentação: Bivolt automático 110/220V / 60Hz; Autonomia: 3h; Fluxo luminoso Mínimo: 2.000 lumens; 2 Faróis com LEDs; Atender NBR 10898													05	R\$	397,97	R\$	1.989,85		
99	Placa luminosa em LED, sinalizadora de SAÍDA escrita na cor vermelha com fundo branco, composta em material ABS e acrílico, altura de 18,5cm e comprimento de 24cm, tensão bivolt, vida útil de aproximadamente 500 recargas e autonomia de 3h.													15	R\$	59,82	R\$	897,30			
100	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado													10	R\$	7,90	R\$	79,00			
101	Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm													10	R\$	14,27	R\$	142,70			
																				R\$	298.216,40